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KẾ HOẠCH 

Phát triển thương mại và dịch vụ du lịch  

trên địa bàn thành phố Lai Châu năm 2022 

 

Căn cứ Quyết định số 109/QĐ-UBND ngày 04/02/2021 của UBND thành phố 

Lai Châu về việc ban hành Đề án phát triển thương mại và dịch vụ du lịch trên địa 

bàn thành phố Lai Châu, giai đoạn 2021-2025. 

UBND thành phố Lai Châu xây dựng Kế hoạch phát triển thương mại và dịch 

vụ du lịch trên địa bàn thành phố Lai Châu năm 2022với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Tiếp tục cụ thể hóa nội dung và tổ chức thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải 

pháp phát triển thương mại và dịch vụ du lịch trên địa bàn theo nội dung Nghị quyết 

số 01-NQ/ThU ngày 22/9/2020 của BCH Đảng bộ thành phố Lai Châu; Nghị quyết 

số 137/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của HĐND thành phố Lai Châu phù hợp với 

tình hình thực tế của địa phương. 

Huy động các nguồn lực, phát huy hiệu quả hệ thống kết cấu cơ sở hạ tầng 

thúc đẩy thương mại và dịch vụ du lịch trên địa bàn phát triển, mở rộng quy mô hoạt 

động; nâng cao năng lực quản lý, năng lực cạnh tranh của các đơn vị sản xuất kinh 

doanh và địa phương; tăng khả năng thu hút các nhà đầu tư tham gia đầu tư xây 

dựng, nâng cấp, cải tạo và mở rộng phát triển thương mại và dịch vụ du lịch trên địa 

bàn thành phố theo mục tiêu, lộ trình Nghị quyết, đề án đặt ra. 

Căn cứ vào mục tiêu, nhiệm vụ chung của giai đoạn để xác định các nhiệm 

vụ, nội dung cụ thể có tính khả thi, phù hợp với nguồn lực có khả năng bố trí và phù 

hợp với Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội của thành phố năm 2022. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Huy động các nguồn vốn (nguồn vốn được phân bổ, nguồn vốn lồng ghép từ 

các Chương trình, dự án sử dụng kinh phí ngân sách Nhà nước và nguồn vốn xã hội 

hóa) để tổ chức thực hiện các nhiệm vụ phát triển thương mại và dịch vụ du lịch. 

Tổng kinh phí thực hiện năm 2022: 65.463 triệu đồng, trong đó: Nguồn kinh phí 

ngân sách Nhà nước: 52.793 triệu đồng; Nguồn vốn xã hội hóa: 12.670 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ của đơn vị và nội dụng Kế hoạch, yêu cầu Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường và các cơ quan, đơn vị, tổ 

chức, cá nhân liên quan tham mưu, triển khai tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả thực 

hiện về UBND thành phố Lai Châu (qua phòng Kinh tế) trước ngày 15/11/2022./. 
 

Nơi nhận: 

 - TT. Thành ủy, HĐND, UBND 

thành phố; 

 - Ủy ban MTTQ và các tổ chức 

đoàn thể thành phố; 

 - Các cơ quan đơn vị thành phố;  

 - UBND các xã, phường; 

 - Đội quản lý thị trường số 2, Chi 

cục Thuế, Chi cục Thống kê khu 

vực thành phố Lai Châu - Tam 

Đường;  (P/h) 

 - Trang TTĐT thành phố; 

 - Lưu: VT. 

              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

               KT. CHỦ TỊCH 

                PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

            Bùi Hữu Cam 
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